SVIZZERA

Aargau
Thurgau
Graublnden
Graublnden

ITALIA

Lombardei

Regione

Blanc de Noir
Mousseux

Scampagna Extra Brut
Brut Rosé

Franciacorta Brut

Vino

Tom Litwan

Schlossgut Bachtobel
Peter Wegelin

Donatsch «Zum Ochsenx»

Barone Pizzini

Produttore

Pinot Noir
Chardonnay. Pinot Noir
Pinot Noir
Pinot Noir

Chardonnay

Vitigno

nv
nv
nv
2021

nv

Annata

75 cl

95
95
80
95

75 cl

80

CHF



FRANCIA

Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne
Champagne

Regione

Silver brut zéro dosage

Brut Réserve

Tarlant Brut Réserve

BAM! Brut nature

Vertus Premier Cru

Extra Brut Blanc de noirs millésimé
Brut Nature Fleur de I'europe
Rosé de Saignée Brut

La Perle des Treilles Brut
Alexanrda Rosé millésimé
Cuvée Rosé

La Cuvée

Grand Siécle Itération N°25
Blanc de Blancs Brut Nature
Ultra Brut

Vino

André Clouet
Billecart-Salmon
Tarlant

Tarlant

Pascal Doquet
Philipponnat
Fleury

Drappier
Yannick Prévoteau
Laurent-Perrier
Laurent-Perrier
Laurent-Perrier
Laurent-Perrier
Laurent-Perrier

Laurent-Perrier

Produttore

Pinot Noir

Pinot Noir. Chardonnay. Pinot Meunier
Chardonnay. Pinot Meunier. Pinot Noir
Pinot Blanc. Arbanne. Petit Meslier
Chardonnay

Pinot Noir

Pinot Noir. Chardonnay

Pinot Noir

Chardonnay. Pinot Noir

Pinot Noir. Chardonnay

Pinot Noir

Chardonnay. Pinot Noir. Pinot Meunier
Pinot Noir. Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay. Pinot Noir

Vitigno

nv
nv

nv

nv

2009

2014

nv

nv

nv

2004

nv

nv

2006 7 07/ 08
nv

nv

Annata

75 cl

105
95
10
245
185
170
100
105
100
490
150
10
260
165
145

CHF



SVIZZERA 75 cl

ZUrich Kuckuck HerterWein Pinot Noir 2021 65
Neuenburg Oeil de Perdrix Réserve Chéteau d’Auvernier Pinot Noir 2021 60
FRANCIA 75 cl
Rhoéne Tavel Rosé La Reine Domaine de la Mordorée Grenache. Clairette. Syrah. Cinsault. Bourboulenc 2021 80

Regione Vino Produttore Vitigno Annata CHF



SVIZZERA

Schaffhausen
Thurgau
Thurgau
Thurgau
Zurich
Zurich
Zlrich
Zlrich
Zurich
Graublnden
Graubiinden
Graublnden
Graublnden
Graubinden
Graublnden
Graublnden
Waadt
Wallis
Wallis
Wallis
Tessin

Regione

Pinot Blanc
Muller-Thurgau
Weisser Riesling

Pinot Gris

Riesling

Ré&uschling

Sauvignon Blanc

Pinot Gris

Réauschling

Viognier Orange
Sauvignon Blanc
Malanser Completer
Flascher Riesling
Riesling Silvaner
Chardonnay «UNIQUE»
Pinot Gris

Epesses Clos du Boux
Heida

Réserve Vieilles Vignes
Riesling Silvaner

Castello Morcote Bianco

Vino

Bad Osterfingen
Schlossgut Bachtobel
Schlossgut Bachtobel
Schlossgut Bachtobel
Erich Meier

Erich Meier

Erich Meier

Erich Meier

Besson Strasser

Davaz x Noah Bachofen
Familie Hansruedi Adank
Thomas Studach

Martha & Daniel Gantenbein

Markus Stager

Donatsch «Zum Ochseny
Weingut Bovel

Luc Massy

Charles Bonvin

Histoire d'Enfer

Domaine de Beudon

Tenuta Castello di Morcote

Produttore

Pinot Blanc
Muller-Thurgau
Weisser Riesling
Pinot Gris
Riesling
Rauschling
Sauvignon Blanc
Pinot Gris
Rauschling
Viognier (vino naturale)
Sauvignon Blanc
Completer
Riesling

Riesling Silvaner
Chardonnay
Pinot Gris
Chasselas

Heida
Chardonnay
Riesling Silvaner

Merlot. Chardonnay

Vitigno

2020
2020
2020
2022
2015
2016
2014
2018
2020
2022
2014
2021
2018
2018
2020
2020
2019
2020
2020
2012
2021

Annata

75 cl

80

85
80
130
125
15
105
65
95
140
190
200
60
190
75
60
70
15
60
95

CHF



AUSTRIA

Wachau
Wachau
Sudsteiermark
Wagram

GERMANIA

Mittelrhein
Mosel
Mosel
Mosel
Mosel
Mosel
Franken
Pfalz

Regione

Riesling Smaragd Steinertal

Gruner Veltliner Smaragd Héhereck
Sauvignon Blanc «Kalk und Kreide»
Gruner Veltliner «Fass 4»

Bacharacher Riesling Kabinett
Piesporter Goldtropfchen trocken
Piesporter Goldtropfchen Auslese
Wintrich Ohlisberg Riesling trocken
Thronje

Graacher Himmelreich Gr. Lage Kabinett
Vinz alte Reben

Ruppertsberg Gaisbéhl G.C. Riesling

Vino

Leo Alzinger

Weingut Tegernseerhof
Tement

Bernhard Ott

Ratzenberger

Molitor Rosenkreuz
Molitor Rosenkreuz
Molitor Rosenkreuz
Molitor Rosenkreuz
Weingut Joh. Jos. Prim
Weingut am Stein

Dr. Burklin Wolf

Produttore

Riesling

Grlner Veltliner
Sauvignon Blanc
GrUner Veltliner

Riesling
Riesling
Riesling
Riesling
Pinot Blanc
Riesling
Scheurebe
Riesling

Vitigno

2020
2020
2022
2021

2018
2020
2018
2020
2019
2012
2019
2019

Annata

75 cl

10
90
70
75

75 cl

60
65
75

65
130
75
135

CHF



SPAGNA

Castilla 'y Ledn
Rioja

Tarragona

FRANCIA

Elsass
Loire
Burgund
Burgund
Burgund

Regione

La Mision de Menade
Rioja Blanco

Brisat Blanc

Alsace 1°" Cru Engelgarten
Sancerre blanc Florés

Chablis 1° Cru Montée de Tonnerre
Chassagne-Montrachet
Pouilly-Fuissé LAME FOREST

Vino

Menade
Sierra de Tolorio

Terroir sens Fronteres

Domaine Marcel Deiss
Domaine Vincent Pinard
Samuel Billaud

Domaine Bruno Colin
Eric Forest

Produttore

Verdejo
Viura

Grenache Blanc. Macabeo

Riesling. Pinot Gris. Muscat. Pinot Noir. Pinot Beurot
Sauvignon Blanc

Chardonnay

Chardonnay

Chardonnay

Vitigno

2017
2018
2021

2022
2021
2021
2020
2020

Annata

75 cl

80
60
60

75 cl

95
80
130
160
90

CHF



ITALIA

Friaul
Friaul
Friaul
Friaul
Piemont
Piemont
Veneto
Umbrien
Latium
Apulien
Sardinien
Sizilien

Sizilien

Regione

Vitovska

Ribolla Gialla

Dessimis

Piere

Derthona Colli Tortonesi
Langhe Bianco Ellis
Soave Colli Scaligeri «Castelcerino»
Mare

Passerina del Frusinate
Verdeca «Askos» Salento
Vign’angena

NATYR

Murriali

Vino

Azienda Agricola Kante
Rosa Bosco

Vie de Romans

Vie de Romans

Vigneti Massa

Gabriele Scaglione

Filippi

Azienda Agricola Decugnano
Abbia Nova

Masseria Li Veli

Azienda Agricola Capichera
Baglio di Pianetto

Baglio di Pianetto

Produttore

Vitovska

Ribolla Gialla

Pinot Grigio

Sauvignon Blanc
Timorasso

Arneis. Chardonnay
Garganega (vino naturale)
Chardonnay. Grechetto. Vermentino. Procanico
Passerina (vino naturale)
Verdeca. Fiano Minutolo
Vermentino

Insolia (vino naturale)

Insolia

Vitigno

2020
2021
2021
2008
2021
2015
2020
2019
2020
2022
2022
2016
2021

Annata

75 cl

80
75
95
130
70
75
60
65
60
60
80
75
55

CHF



SVIZZERA

Thurgau
Thurgau
Thurgau
Thurgau
Zurich
Zurich
Zlrich
Zlrich
Zurich
St.Gallen
Aargau
Graublnden
Graublnden
Graubinden
Graublnden
Graublnden
Wallis
Tessin
Tessin

Regione

Pinot Noir N°1

Pinot Noir N°2

Pinot Noir N°3
Blauburgunder«Ottoberg»
Pinot Noir Barrique

Plural

Zweigelt

Adelheid

Cuvée Cabernet Franc
Merlot Paradies

Chalofe Thalheim

Flascher Pinot Noir
Malanser Pinot Noir
Malanser Pinot Noir Grand Cru
Pinot Noir «UNIQUE»
Flascher Pinot Noir Auslese
Syrah Quintessence

Merlot Rovere

Casimiro

Vino

Schlossgut Bachtobel
Schlossgut Bachtobel
Schlossgut Bachtobel
Michael Broger Weinbau
Erich Meier

Erich Meier

Besson Strasser
HerterWein

Roland und Karin Lenz
Hocklistein

Tom Litwan

Martha & Daniel Gantenbein
Thomas Studach

Giani Boner

Donatsch «Ochsen»
Familie Hansruedi Adank
Benoit Dorsaz

Cantina Monti
Tenimento dell'Or

Produttore

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir. Diolinoir
Zweigelt

Pinot Noir. Cabernet Cortis
Cabernet Franc
Merlot

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Syrah

Merlot

Merlot. Petit Verdot. Cabernet Sauvignon. Syrah

Vitigno

2022
2019
2019
2020
2017
2016
2020
2021
2020
2014
2020
2020
2021
2017
2019
2012
2020
2021
2018

Annata

75 cl

65
105
100

80
160
140

65

75

75
145
130
260
190
100
190
170

90
105

80

CHF



AUSTRIA

Neusiedlersee Pannobile
Burgenland Marienthal
Burgenland Cuve Impresario
GERMANIA

Pfalz Spéatburgunder «R»
Mosel Magnus Deus

Regione Vino

Claus Preisinger
Georg Prieler

Paul Kerschbaum

Oekonomierat Rebholz
Molitor Rosenkreuz

Produttore

Zweigelt. Blaufrankisch
Blaufrankisch

Blaufrankisch. Zweigelt. Merlot. Cabernet Sauvignon

Spéatburgunder
Pinot Noir

Vitigno

2021
2018
2020

2020
2018

Annata

75 cl

90
140
95

75 cl

75
80

CHF



SPAGNA

Bierzo

Ribera del Duero
Ribera del Duero
Montsant

Rioja

Rioja

Rioja

Navarra
Penedes
Castillay Leon
Priorat

Priorat

Priorat

Priorat

Madrid

Regione

El Valtuille Cepas Centenarias
Matallana

Figuero 15

Venus DO

Rioja Finca Valdepoleo
Remelluri Gran Reserva «Granja»
El Puntido Gran Reserva

La Dama

Sumoll

Galia Villages

Negre de Negres Tinto

Laurel

Clos Martinet

Clos Martinet

El Hombre Bala

Vino

Castro Ventosa
Telmo Rodriguez
Figuero

Venus la Universal
Bodegas Pujanza
Remelluri

Vifledos de Paganos
Domaines Lupier
Can Rafols dels Caus
Bodega El Regajal
Alfredo Arribas

Clos | Terrasses

Mas Martinet

Mas Martinet

Uvas Felices, Comando G

Produttore

Mencia

Tempranillo. Grenache. Bobal. Albillo
Tempranillo

Carifiena. Grenache. Syrah
Tempranillo

Tempranillo. Grenache Graciano
Tempranillo

Grenache

Sumoll

Tempranillo. Grenache. Albillo

Grenache. Carifiena. Syrah

Grenache. Syrah. Cabernet Sauvignon
Grenache. Syrah. Carifiena. Merlot. Cabernet Sauvignon

Grenache. Syrah. Carifiena. Merlot. Cabernet Sauvignon

Grenache

Vitigno

2020
2019
2018
2005
2017
2013
2007
2017
2020
2016
2020
2020
2005
2018
2019

Annata

75 cl

10
15
100
125
65
130
15
95
75
95
80
100
190
135
70

CHF



FRANCIA

Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Elsass
Loire
Loire
Burgund
Burgund
Rhoéne
Rhéne

Rhoéne

Regione

Domaine de Chevalier rouge
Chateau Grand-Puy-Lacoste
Chéateau Grand-Puy-Lacoste
Chateau Lynch-Bages

Chéateau Brane-Cantenac

Chateau Léoville-Poyferré
Chateau Léoville-Poyferré
Couvent des Jacobins Grand Cru
Pauilliac Grand Cru classé

Pinot Noir «Strangenberg»
Sancerre Rouge «Belle Dame»
Les Poyeux Saumur Champigny
Nuits-Saint-Georges
Gevrey-Chambertin Mes 5 Terroirs
Chateauneuf-du-Pape Pégau Réserve
Terre de Bussiére

Cote Rotie Prenelle

Vino

Domaine de Chevalier Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc
Chéteau Grand-Puy-Lacoste Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc
Chéteau Grand-Puy-Lacoste Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc
Chéateau Lynch-Bages Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc. Petit Verdot
Chéteau Brane-Cantenac Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc. Petit Verdot
Chéateau Léoville-Poyferré Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc. Petit Verdot
Chéteau Léoville-Poyferré Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc. Petit Verdot

Couvent des Jacobins Merlot. Cabernet Franc. Petit Verdot

Chéateau Pontet-Canet Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc. Petit Verdot
Pierre Frick Pinot Noir (vino naturale)

Vacheron Pinot Noir

Le Petit Saint Vincent Cabernet Franc

Remoissenet Peére & Fils Pinot Noir

Domaine Denis Mortet Pinot Noir

Domaine du Pégau Grenache. Syrah. Mourvedre

Domaine de la Janasse Merlot. Syrah. Grenache. Cabernet Sauvignon

Clos de la Bonnette Syrah

Produttore Vitigno

2016
2006
2016
2014
2019
2019
2017
2012
2016
2020
2019
2019
2020
2020
2018
2019
2020

Annata

75 cl

170
210
190
260
170
205
230
10
275
80
15
80
150
200
15
60
145

CHF



ITALIA

Sudtirol
Friau

Friau
Lombardei
Piemont
Piemont
Piemont
Piemont
Piemont
Piemont
Emilia Romagna
Toskana
Toscana
Toskana
Toskana
Toskana
Toskana
Toskana
Umbrien
Kampanien

Kampanien

Regione

Lagrein Perl

Schioppettino di Prepotto
Cabernet Sauvignon

Nero per Sempre

Langhe Rosso

Barbera d’Alba Superiore Preda
Barbaresco Morassino

Barolo Aleste

Barolo Riserva La Ginestra Special Edt.

L’Avvelenata

Predappio

Vino Nobile di Montepulciano
Chianti Classico Riserva
Brunello di Montalcino Vecchie Vigne
La Gioia

IL BLU

Alicante Nero Costa Toscana
Lupicaia

Trias

Terra di Lavoro Roccamonfina

Taurasi

Vino

Kellerei Bozen
Petrussa

Petrussa

Azienda Agricola Pratello
Gabriele Scaglione
Cascina Adeleide
Cascina Morassino
Luciano Sandrone
Paolo Conterno
Vigneti Massa
Chiara Condello
Podere Le Berne
Tenuta casenuove
Siro Pacenti
Riecine

Brancaia

Ampeleia

Castello del Terriccio

Azienda Agricola Decugnano

Galardi
A. A. Macchialupa

Produttore

Lagrein

Ribolla Nera
Cabernet Sauvignon
Rebo

Barbera. Nebbiolo
Barbera

Nebbiolo
Nebbiolo
Nebbiolo

Freisa
Sangiovese
Prugnolo gentile
Sangiovese
Sangiovese

Sangiovese

Merlot. Sangiovese. Cabernet

Alicante Nero (vino naturale)

Cabernet Sauvignon. Petit Verdot

Syrah. Cabernet Sauvignon. Montepulciano

Aglianico. Piedirosso

Aglianico

Vitigno

2021
2019
2012
2019
2015
2019
2019
2015
2013
2019
2021
2019
2017
2014
2019
2019
2020
2014
2019
2017
2013

Annata

75 cl

60
80
130
75
60
75
100
235
240
60
60
75
80
150
10
150
60
185
75
120
75

CHF



Kalabrien
Apulien
Sizilien

Regione

GB Giovan Battisti
Susumaniello «Askos» Salento

Fermata 125 Etna Rosso

Vino

Odoardi
Masseria Li Veli

Baglio di Pianetto

Produttore

Magliocco Canino. Greco Nero. Nerello Cappuccio
Susumaniello

Nerello Mascalese

Vitigno

2015
2021
2019

Annata

75 cl

80
60
55

CHF



SVIZZERA

Graublnden S 88 Scheurebe

Graubinden Muté Vintage Port

Tessin Millefiori

AUSTRIA

Burgenland Gelber Muskateller Eiswein

Kamptal Griner Veltliner Eiswein
GERMANIA

Mosel Schieferterrassen Riesling Auslese
Mosel Benrkastler Kurfiistlay Beerenauslese

FRANKREICH

Bordeaux Sauternes

Regione Vino

Markus Stager
Donatsch «Zum Ochsen»

Tenimento dell’Or

Tschida Angerhof
Schloss Gobelsburg

Heymann-Lowenstein

Molitor Rosenkreuz

Chéateau Raymond-Lafon

Produttore

Scheurebe
Pinot Noir

Scheurebe. GewUrztraminer. Pinot Gris

Gelber Muskateller
Gruner Veltliner

Riesling
Riesling

Sémillon. Sauvignon Blanc

Vitigno

375 cl
2021 70
2020 75
2018 85

375 cl
2015 70
2018 95

375 cl
2013 90
2005 80

75 cl
2017 120
Annata CHF



SVIZZERA

Thurgau
Thurgau
Zurich
Zlrich

GraubUnden

SPAGNA

Toro

FRANCIA

Bordeaux

ITALIA

Kalabrien

Regione

Pinot Noir N°2
Pinot Noir N°3
Pinot Noir Barrique
Plural

Pinot Noir

Elias Mora Crianza

Chéateau Brane-Cantenac

GB Giovan Battisti

Vino

Schlossgut Bachtobel
Schlossgut Bachtobel
Erich Meier

Erich Meier

Thomas Studach

Bodegas Elias Mora

Chéteau Brane-Cantenac

Odoardi

Produttore

Pinot Noir
Pinot Noir
Pinot Noir
Diolinoir. Pinot Noir
Pinot Noir

Tinta de Toro

Cabernet Sauvignon. Merlot. Cabernet Franc. Petit Verdot

Magliocco Canino. Greco Nero. Nerello Cappuccio

Vitigno

150 cl
2014 180
2014 210
2014 230
2018 210
2021 390
150 cl
2015 140
1950 cl
2017 320
150 cl
2014 160
Annata CHF



SVIZZERA 75 cl

Aargau Weichselkirsche Brut Tom Litwan Weichselkirsche 2020 75
SPAGNA 75 cl
Baskenland Bl pét-nat tea «Lemongras» Ama Brewery Lemongras-Kombucha nv 70

Regione Vino Produttore Vitigno Annata CHF



